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Efníí Umsögn um þé þætti frumvarps t il  íaga u i í i  ráðstafanir í skattamáíum, 
239. málf er iúta að breytingu á skattlagnsngu matvæla

* Samtök iðnaðarins vílja að vorugjold verði felld níður af dllum matvæíum og 
hráefnum til matvælaframleiðslu,

» Samtök iðnaðarins vílja að ÖU matvæll yerði í sama VSK þrepi og leggjast 
eindreglð gegn sérstöku skattþrepi fýrir siimar matvörur og matvæli á 
veitingahúsum.

* Samtök iðnaðarlns feelja að almenn hækkun á vírðtsaukáskatti, öðru þrepinir eða 
báðum, sé líklegrl tfí að sklia rfklssjéð! nauðsynlegum tekjum,

* Samtök iðnaðaríns telja að skattiur á aitan sykur tií. iðnaðarframleiðslu og 
neytenda og víðbaéttan sykur í innfiuttum matvælum sé líklegri til að hvetja baeði 
fyrirtæki 09 einstakfinga tii að draga úr sykiirnotkun en sérstök skattlagning á 
sumar vörur.

Vörugjöld burt af matvæíum
SI leggja til að fallið verði fré því kerfí vörugjalda á matv&fí senn var íek$ upp 1. 
septembföf s l Þetta margfaida skattkerfi er ffókið og ógagnsætt og til þess faHið að rugia 
verð- og kostnaðarvitund bæði framieíðenda og neytenda. Kerfíð er svo flókið áð 
venjuleglr Íslenskír framleíðendur, sem þurfe að slnna ýmsum störfum innan fyrirtækisins 
og hafö ekki á að skípa sérhsetóu starfsfölkl tlf að takast á víð skrifræðlð, veigra sér við 
að takast á við það,

Samtök iðnaðarlns te|ja að með því að með því að fella vörugjöld alfarið af matvælum og 
hráefnum tíi rnatyælaframlesðslu mætti draga stórlega úr skrífræði sem ætti að geta 
skilað veruiegum sparnaði bæðí hjá framleiðendum og hinu opinbera. Með þyí að leggja 
niður vörugjöld en hækka í staðinn vlrðísaukaskatt á matvaall myndi ríkissjöður geta 
sparað umtaisverðar upphæðír auk þeirra tekna sem fást með hækkun virðisaukaskatts. 
Einnig mun draga úr óbeinum kostnaði sem leggst á atvinnulífjð vegna þessara gjalda og 
endar óhjákvæmílega í verðlagí á matvælum.

Öl! tnatvæH í einu þrepí
Sí eru algerlega á méti því að horfið verði frá því að hafa allar matvörur í sama 
skattþrepi virðisaukaskatts, Það væri mikil afturför sem felur I sér hvort tveggja I senn 
aukna mismunun í skattlagningu og aukinn kostnað i skattframkvæmdinni og aukna
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hættu á svindlL Það kennír reynsían okkur frá þeim tíma þegar matvælf voru í sitthvoru 
skattþrepinu,

Samtök iðnaðaríns mótmæia harðlega þelrrt mismunun gagnvart rótgrónum íslenskum 
framteiðslufyrirtækjum sem felst í því að skattieggja sérstaklega sumar framleiðsluvörur/ 
8.$. sseígæti og drykkjarvörur, fyrirteekjum sem hafa staðlð sig í harðri samkeppni víð 
innflutníng* Þessí fyrírtæki skorast ekki undan að axla sínar byrðar eins og aðrir en það er 
ekkl heiðariegt af löggjafanum að leggja á þau þyngri byrðar en aðra eða draga 
matvæiaframieiðendur í dilka með þessum hætti,

Samtök íðnaðarins benda á að þessi fyrirtækí skapa atvinnu og spara gjaldeyri. Eina vörn 
þelrra gegn boðuðúm skattahækkunum er að draga úr breytiiegum kostnaði sem er að 
mestu aðföng og laun, Áhríf samdráttarins mun því einkum koma níður á starfsfólki og 
innlendum þjónustuaðltum. Slík hilðaráhrif koma ekkí fram með sama hætti þegar 
byrðarnar drelfést á fleíri herðar, Fari fram sem horfir er óhjákvæmiiegt að fækka verði 
starfsfólki og draga eins ög kostur er ur íaunakostnaðí vegna þeirra sem eftir verða. Þar 
er þó ekki af mikíu að taka því iaun í þessum grelnum hafa ávalit verið hófstilit. Fækkun 
starfa I sæigætis- og drykkjarvöruiðnaðí mu-n að ölfum líkindum þýða auknar greiðsiur úr 
Atvi n n u ley sí stryggjngasjóðf,

Verði sérstakt 14% VSK þrep tekið upp mun það hafa í för með sér gríðariegan óþarfan 
kostnaðr sem aðeins skaðar en engu skíiar# við að breyfca tölvukerfum og sölukössum 
hverrar elnustu vérslunar, bakrlsbúðar og sjoppu sem selur matvæli. Þessi kostnaður 
skílar engu I ríkiskassann en annað hvort leggst öfan á vöruverð eða setur smærri 
fyrlrtæki í þrot. Þetta eru aigeríega óboðleg vinhubrögð á tímum þegar öll fyrlrtæki róa 
lífróður.

Almenn hækkun vírðísaukaskatts
Öilum er Ijóst að ríkisstjórnin þarf að íeita ailra ielða tli að bæta afkomu ríkissjóðs. 
Samtök iðnaðarins telja heppHegast að mæta tekjuþörf ríkisins af virðisaukaskatfci með 
þvf að hækka skatthlutfall á aliar vörur jafnt, Höguieikar í stöðuhni eru að hækka annað 
hvort eða bæði núgildantíi skattþrep. Þurfí að beíta áiögum á matvæii til að auka tekjur 
ríkissjóðs liggur beinast við að hækka virðisaukaskatt á Öii matvæii. Það skiiar meiru í 
ríkissjóð, einfaldar skaUkerffð og dregur úr líkum á undanskotum.

Gættim samræmis í skattiagíiingu sykurs
Samtök iðnaðarins eru mótfaliin því að beita neyslustýringu með skattlagningu tiitekinna 
vara, Sú skattlagnlng sem hér er boðuð strfðir gegn manneldismarkmiðum (skattlagning 
vatns og ávaxtasafa) auk þess sem jafnræðí, sanngiml og meðalhóf er vírt að vettugi 
Séu stjórnvöld staðráðin í að skattleggja sykur og sykurvörur sérataklega er önnur leið 
mun betri# einfaidari og sanngjarnari og liklegri tíJ að draga úr neysJu sykurs.

Hugmyndlr Samtaka iðnaðarins eru þessar:

♦ Engln matvseli verði flutt milli þrepa virðísaukaskatts
» Vörugjaid verðl fellt njður af öllum matvælum
* Sykurskattur (vörugjald) verði lagður á tollnúmer 1701 og 1702 í tofll
• £ndurgreiðsluk€rfi tii fsienskra framleiðenda vegna vömgjaída á hráefnum 

(sykurs) verðl íagt af
* Sykurskattur verðí lagður á sykurinnihald I öiSum innfiuttum matvörum, Auðvelt er

að ákvarða sykurínnihald, annað hvort með upplýsingum frá innflytjanda/fram”
ieíðanda eða samkvæmt næringarefnatöflum í opinberum gagnagrunni sem MATÍS 
gæti séð um fyrir stjórnvöld. Þessi lelð er nauðsynleg til þess að allur sykur sé 
skattlagður, hvort $em hann er fluttyr inn sem hráefni eða í fylh eða hálfunnum 
vörum, Það er líka nauðsynlegt tll að mísmuna ekki innlendum og erlendum 
framleiðendum samkeppnisvöru.



Meðal heistu kosta vlð þá lelð sem Samtök íðnaðarlns leggja tlt er:

* Alíur sykur (viðbættur) er skattlagður
* Aliír Innlendlr matvælaframlelðendur sltja vfð sama borð
« Inníend framleiðsla og innflutningur situr víð sama borð
* Úrelt vörugjaldskerfi á matvæfi felíur nlður
* Úreít endurgrelðsíukerfí fellur niður
* Skattkfirfið verður emfafdara og gegnsærra
* Skatthelnfita verður auðveídari og undanskot effiðarl
* Ætia má að dragl úr ólöglegu heima- og landabruggi en verði frumvarplð að

verulelka hafa gjðld á áfengi hækkað um 42% á einu ári. Þegar hefur dregtð
verulega úr sölu áfengis og má leiða að því líkur að heímabrugg hafi aukist á mótl,

Samtök Iðnaðaríns eru elndreglð þelrrar skoðunar að þau sjónarmið og tiilögur sem þau 
leggja fram í þessu máli séu mlklu betri til þess að ná markmíðum um tekjMöflun og að 
draga úr sykurneyslu m  sú sem frumvarpið gerir ráð fyrir, Þá er ieiðin mun einfaldari og 
kostnaðarminni fyrir skattkerfið og þá sem alga að innheimta skattinn*

SAMtÖK IÐNAÐARÍNS

Afrit sent ölium þingmönnum í töivupðsti


